

## İzmir'den Hayır Çağrısı

**TMMOB Yürütme Kurulu, İzmir'de 25 Şubat 2017 tarihinde bir basın toplantısı gerçekleştirerek üyelerine ve yurttaşlara referandumda 'hayır' oyu verme çağrısında bulundu. Anayasa değişikliğinin OHAL koşullarında anti-demokratik yöntemlerle gerçekleştirilmeye çalışıldığına vurgu yapılan açıklamada, tüm güçlerin tek kişide toplanmasının otokratik bir anlayışın yaşama geçmesine neden olacağı uyarısında bulunuldu.**

Mimarlar Odası İzmir Şubesi İzmir Mimarlık Merkezi'nde gerçekleşen basın toplantısına TMMOB Yürütme Kurulu üyelerinin yanı sıra TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu üyeleri de Oda Yönetim Kurulu üyeleri de katıldı. EMO İzmir Şubesi Yönetim Kurulu üyelerinin de katılım sağladığı basın toplantısında konuşan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, Türkiye'nin Anayasal düzenin değiştirilmesini amaçlayan bir re-

ferandum sürecine zorla sokulduğunu ifade ederek, şöyle dedi:

"Anayasa değişiklik teklifi, toplum dışlanarak hazırlanmış ve alelacele bir şekilde üzerinde sağlıklı bir bilgi dahi edinilemeden, demokratik ortamlarda özgürce tartışılmadan TBMM'den geçirilmiştir. Oylamalar sırasında Meclis İç Tüzüğü ve Anayasanın bir gereği olan gizli oy esası dahi ihlal edilmiştir.

Değişikliğin OHAL döneminde iktidarını kalıcılığa ihtiyacını karşılamaya dönük olarak antidemokratik koşullarda dayatıldığını kaydeden Koramaz, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Toplumsal muhalefet baskı ve şiddetle sindirilmeye çalışılmış, basın-yayın organları, dernekler kapatılmış, gazeteciler, belediye başkanları, milletvekilleri cezaevlerine atılmıştır. Aralarında yöneticilerimizin ve üyelerimizin de bulunduğu ilerici, demokrat kamu çalışanları ile bilim insanları ve akademisyenler bütün özlük hakları ellerinden alınarak kamudan ihraç

edilmiştir. Muhalefet karalamalara maruz kalmış, 'hayır' diyenler 'teröre destekle' itham edilmiştir. 1982 Anayasasının, sıkıyönetim koşullarında hazırlanıp halkoyuna sunulduğu ve yüzde 92 oranı ile onaylanmasına karşın tarih ve toplum önünde hiçbir zaman meşruiyet kazanmadığı unutulmamalıdır."

"TMMOB içinde bulunduğumuz süreci; Saray-AKP iktidarının Anayasa ve hukuk ihlalleriyle, ülkemizi ve halkımızı kaosa, krize, çatışmalara, kutuplaşmaya yönlendirdiği tehlikeli bir süreç olarak değerlendirmektedir" ifadelerini kullanan Koramaz, 16 Nisan'da halk oylamasına sunulacak olan Anayasa değişikliğinde toplumun ve ülkenin temel ihtiyaçları ve sorunlarına yönelik hiçbir öneri bulunmadığını vurguladı.

### **Otokratik Rejim Uyarısı**

Koramaz, değişikliği ilişkin endişeleri ise şöyle özetledi:

"Aksine parlamenter temsili de-



mokrası, Meclisin içinden çıkan ve Meclis denetimine tabi Hükümet sistemi, Bakanlar Kurulu, yargı bağımsızlığı, yasama, yürütme ve yargı kuvvetlerinin ayrılığı ortadan kaldırmaktadır. İktidar sözcülerinin ifadesi ile 'Hükümet sistemi meclisten kovulmaktadır'. Meclisin yasama ve denetim yetkisi elinden alınmaktadır. Yürütme yetkisi, tek başına Cumhurbaşkanında toplanmakta ve olağanüstü yetkilerle donatılmaktadır. Cumhurbaşkanı tarafından belirlenen kişiler milletvekili, bakan, Cumhurbaşkanı yardımcısı olacaktır. Cumhurbaşkanına Meclisi feshetme, bütçe hazırlama, kararname çıkarma, HSK ve AYM üyelerini, büyükelçileri, üst düzey kamu yöneticilerini atama, milli güvenlik politikalarını belirleme, TSK'yı kullanma ve daha birçok yetki verilmektedir. Tüm bu

değişiklikler, dikta rejiminden başka bir şey getirmeyecektir. Bu noktada hatırlanmalı ki yürütme güçlerinin tek kişide toplanmasının uzak tarihteki örnekleri mutlakiyetçi, otokratik rejimler; yakın tarihteki örnekleri ise faşist rejimler olmuştur."

#### **TMMOB Gerçeği Anlatacak**

TMMOB'un üzerine düşen sorumluluğu yerine getireceğini vurgulayan Koramaz, konuşmasını şöyle sürdürdü:

TMMOB, tüm gücü ile aydınlık günlerin yeşermesi için, ülkemiz, halkımız, mesleğimiz ve meslek alanlarımız için hayır diyecektir. TMMOB, önce üzerine düşen sorumluluğu yerine getirecek, 510 bin 559 üyesine ulaşarak gerçekleri anlatacak ve meslektaşlarımızın hayır oyu vermesini sağlayacaktır. Aynı zamanda topluma gerçekleri anlatacak ve hayır oyu vermeye davet

edecektir."

Yaşamın her alanında izi olan mühendis, mimar ve şehir plancılarının, aydınlık günlerin gelişinde de izi olacağını kaydeden Koramaz, konuşmasını şöyle tamamladı:

"Dost düşman bilsin ki TMMOB korkmayacak, yılmayacak, karamsarlığa kapılmayacak, umutsuzluğa teslim olmayacak ve karanlık gidişata seyirci kalmayacaktır. Aksine büyük bir cesaretle, dirençle, umutla ve inançla Hayır için tüm gücünü seferber edecektir. TMMOB olarak, üyelerimizi ve bütün yurttaşlarımızı bu değişikliğe, karanlık gidişe hayır demeye, reddetmeye, ülkemizin sahihsiz olmadığını göstermeye, demokrasiyi kazanmaya, Cumhuriyet, demokrasi, laiklik mücadelesini sahiplenmeye ve 'hayır' oyu vermeye çağırıyoruz."

## **EMO'dan Referandum Öncesi Akademisyen Kıyuma Tepki... AKILDİŞİ DÖNEMİN AYAK SESLERİ**

**Elektrik Mühendisleri Odası, 8 Şubat 2017 tarihinde Kanun Hükmünde Kararnamelerle (KHK) üniversitelerdeki muhalif bilim insanlarının görevden atılmasına tepki gösteren bir açıklama yaptı. Açıklamada, "Terörle yan yana dahi anılamayacak bilim insanlarını üniversitelerden uzaklaştıran bu KHK'ler akıl dışıdır. Derhal OHAL son bulmalı, yapılan haksızlıklar sona ermeli, insan haklarına aykırı uygulamalara son verilmelidir" denildi.**

Referandum öncesinde üniversitelerdeki muhalif bilim insanları görevlerinden atıldıklarının vurgulandığı açıklamada, "Özerkliğin yok edildiği bilim kurumlarının içi boşaltılmaktadır. Düşünen, sorgulayan, konuşan insanlara zulmü reva gören bir iktidar ve onun OHAL kararları yürürlüktedir"

denildi. Kararın terörle mücadeleyle hiçbir ilgisi olmadığına vurgu yapılan açıklamada, "OHAL ve KHK'ler, referandum öncesinde toplum üzerinde korku yaratma, baskı ve sindirme politikasının aracı olarak kullanılmaktadır. Derhal OHAL son bulmalı, yapılan haksızlıklar sona ermeli, insan haklarına aykırı uygulamalara son verilmelidir."

Son kararname ile toplam 4 bin 464 kişinin kamudan ihraç edildiğinin hatırlatılarak, şöyle denildi:

"Bilgisayar Mühendisleri Odası kurulmadan önce EMO'da da çalışmalar yürütmüş olan Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi'nden Prof. Dr. Funda Başaran, Prof. Dr. Mine Gencil Bek, Prof. Dr. Ülkü Doğanay, Prof. Dr. Nur Betül Çelik, Siyasal Bilgiler Fakültesi'nden Prof. Dr. Ahmet Haşim Köse, Prof. Dr. İlhan Uzgel, Prof. Gökçen Alpkaya,

Dil Tarih Coğrafya Fakültesi'nden Prof. Dr. Tülin Sağlam ve Marmara Üniversitesi'nden Anayasa Profesörü İbrahim Kaboğlu gibi demokrat, aydın bilim insanlarının yer aldığı çok sayıda akademisyeni görevden alan kararnamenin hiçbir meşruiyeti yoktur."

12 Eylül Dönemi'nde 1402 sayılı Yasa ile demokrat akademisyenlerin görevlerinden uzaklaştırıldığı anımsatıldığı açıklamada, "Bugün de iktidar OHAL KHK'leriyle üniversitelerin aydın bilim insanlarını atmakta, yani geçmişin darbe dönemi uygulamalarıyla yeniden 12 Eylül karanlığı yaşanmaktadır" ifadelerine yer verildi.

OHAL uygulamaları ve KHK'lerle yaratılan adaletsizlikler son verilmesi çağrısında bulunulan açıklamada, "Aydın-demokrat insanların her türlü hakları iade edilmelidir" denildi.